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Vážení spoluobčané,
dovolte mi v této sváteční době malé zamyšlení. Rok 2014, který právě skon-
čil, byl pro město Úpice rokem hektickým, plným předvolebního boje a po-
volebního vyjednávání. Vstupujeme do roku 2015, jenž bude rokem nut-
ných a zásadních rozhodnutí jak v oblasti rozvoje, tak v oblasti bezpečnosti 
v Úpici. Je třeba vše fungující posilovat a nefungující měnit s rozvahou. Je 
příliš jednoduché dělat změny pro efekt a pak jich litovat. daleko složi-
tější je vyčkat, najít příčinu problému a pak ji odstranit. Je to zdlouhavé, 
nepříliš líbivé, ale jediné možné, pokud má město normálně fungovat. 
Vážení spoluobčané, rád bych Vás o něco poprosil. Rozhlížejte se kolem 
sebe, všímejte si naší Úpice a o svých dojmech, postřezích a nápadech 
nám dávejte vědět. Věřte, že takovým svým aktivním přístupem doká-
žete pomoci k rozvoji našeho města.
o stejně zodpovědný přístup žádám i zastupitele města. Je načase od-
ložit vzájemné neshody a společně začít pracovat na tom, aby naše 
město bylo bezpečnější, upravenější, kulturnější... jednoduše na tom, 
aby udělalo krok kupředu.
Milí Úpičtí, do nového roku 2015 hleďme s nadějí. nedovolme 
ve shonu všedních dnů zapomínat jeden na druhého. Vzájemně si na-
slouchejme, buďme tolerantní a na život nahlížejme z vícero úhlů než 
jenom ze svého. nenávist, aroganci a sobectví nahraďme vzájemným 
porozuměním, odpuštěním a úctou k životu. 
přeji Vám, abyste letošní rok 2015 prožili v klidu, radosti a lásce 
a aby byl lepší a úspěšnější než rok minulý.

Ing. Jaroslav Hůlek, starosta města 
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PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

O VĚCECH OBECNÝCH
A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

3. veřejné zasedání
ZM Úpice

se uskuteční ve středu
28. ledna 2015 od 17 hodin

v městském sále.

program:
1. Zpráva o vývoji města
 za rok 2014
2. Rozpočet města na rok 2015
3. Majetkové záležitosti
4. investiční akce na rok 2015

VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

PF 2015
Mnoho úspěchů
v novém roce

Vám přeje
Město Úpice

Vážení spoluobčané,
před i po volbách bylo vedení města 
napadáno, že nemá žádnou koncepci 
rozvoje města. není to pravda, proto-
že koncepce, kterou se nyní Úpice řídí, 
vznikla již v roce 2003, byla několikrát 
aktualizována a platí až do roku 2016. 
Je nutné ji opět aktualizovat a zabývat 
se krátkodobými i dlouhodobými úko-
ly, které budou přecházet i přes něko-
lik období zastupitelstev, např. do roku 
2020.
Krátkodobé priority, které se musí ře-
šit ihned, jsou např. bezpečnost města, 
digitalizace kina, parkování v Úpici, 
parkování na náměstí, řešení autobuso-
vého nádraží, řešení využití radečské 
školy a další.

Chtěli bychom Vás tímto pozvat 
na zastupitelstvo města ve středu  
28. 1. 2015, po kterém bude násle-

Úpice se také připojila
na středu 10. prosince připadl již 4. ročník celostátní akce pořádané regionálním deníkem Česko zpívá koledy. 
na návrh pana pavla Melichara zareagovala kulturní a školská komise na své schůzi 9. 12., její předseda i další členové 
rozeslali sMs zprávy a e-maily téměř „v hodině dvanácté“, ale výsledek byl překvapivý. napoprvé se sešla slušná skupina 
zpívajících.
dík patří hlavně panu Zdeňku Möglichovi za hudební doprovod, paní Janě srnové za zapůjčení megafonu a partě zpěváků 
pod vedením paní učitelky Radky Řehákové.
tak se na mapě republiky rozsvítila také hvězdička pro Úpici a věříme, že bude zářit i další roky, přesto, že naše město už má 
svou letitou a jedinečnou tradici zpívání Koled s medovinou (městskou hudbou a spolkem turistů) na Štědrý den odpoledne. 

Jana Kadaníková

Koncepce rozvoje města Úpice
dovat beseda úpických občanů o bu-
doucnosti Úpice a dlouhodobé kon-
cepci města Úpice do roku 2020.
současně Vám budou představeny 
všechny komise a výbory, chtěli by-
chom, aby se této besedy zúčastnili 
i všichni ředitelé příspěvkových orga-
nizací, vedoucí odborů a členové jed-
notlivých komisí a výborů. Jste všichni 
srdečně zváni.

Karel Šklíba

Bezpečnost v Úpici
Kromě tradičních výborů a komisí 
začala pracovat v Úpici bezpečnost-
ní komise. předsedou této komise se 
stal pan Josef provazník. Vyzýváme 
všechny spoluobčany k doplnění této 
komise, přihlášky a dotazy zasílejte 
na spagat@seznam.cz.

Karel Šklíba

Domov a rodina
centrum náhradní rodinné péče domov a rodina se sídlem v trutnově, 
ul. pražská 59 bylo založeno v roce 2009. V současné době spolupracu-
je v libereckém a Královéhradeckém kraji s více než 70 rodinami a své 
služby nabízí i zájemcům o náhradní rodinnou péči a široké veřejnosti. 
centrum domov a rodina (daR) zajišťuje poradenskou činnost, rozvoj 
v oblasti vzdělávání, umožňuje setkávání a sdílení prožitých zkušeností. na pracovníky centra 
se mohou tedy obrátit všichni ti, kdo mají zájem se do procesu náhradní rodinné péče zapojit, 
chtějí se o tomto tématu dozvědět více a samozřejmě ti, kteří už svěřené dítě vychovávají. 
centrum poskytuje také vzdělávací semináře, které jsou koncipovány v souladu se zvyšováním 
znalostí a dovedností pro osobu pečující. Významnou úlohu plní při setkávání dítěte, pěstou-
nů a biologických rodičů. Vzdělávání a setkávání probíhá nejen přímo v trutnovském centru, 
klienti jsou zváni také na víkendové pobyty. Zde na ně čeká plno nových zážitků i vědomostí.
centrum daR se snaží pomoci, doufáme, že jeho snaha je a bude přeměňována v lepší životní 
situaci všech těch, kteří se na nás obrátí. 
Více na www.centrumdar.cz

Bc. Kateřina Hofmanová
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ZŠ ÚPICE-LÁNY

ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

POVÍDEJME SI DĚTI
ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

Narozené děti
10. 10. 2014 – Michaela Macháčková

V této rubrice zveřejňujeme pouze ty 
děti, jejichž rodiče k tomu dají písemný 
souhlas.

Jana Srnová, matrikářka

Astronomické
informace
slunce vstupuje 20. ledna v 10 h 43 min 
do znamení Vodnáře. 4. ledna prochází 
Země v nejmenší vzdálenosti od slunce  
(147,1 milionu km).

Měsíc je 5. 1. v úplňku, 13. 1. v poslední 
čtvrti, 20. 1. v novu, 27. 1. v první čtvrti. 
odzemím prochází 9. ledna, přízemím 21. 
ledna. 

planety sluneční soustavy: Venuše a Mars 
září večer nad jihozápadem, kolem polovi-
ny ledna se bude v jejich blízkosti pohybo-
vat také Merkur. těsné přiblížení Merkura 
a Venuše, avšak jen nízko nad obzorem, mů-
žeme pozorovat ve dnech 10.–13. 1.  Jupiter 
svítí kromě večera celou noc, už v malém 
dalekohledu spatříme jeho čtyři nejjasnější 
měsíce pojmenované io, europa, Ganyme-
des a Kallisto. saturn svítí  na ranní oblo-
ze nízko nad jihovýchodem poblíž hranice 
souhvězdí Štíra a Vah. Vzájemná příblížení 
Měsíce s planetami, tzv. konjunkce, nastá-
vají 8. 1. (s Jupiterem), 16. 1. (se saturnem),  
23. 1. (s Marsem). Zajímavé seskupení Mě-
síce, Merkura, Venuše a Marsu můžeme 
pozorovat 22. ledna večer nad jihozápadním 
obzorem. Ve stejné části oblohy se promítají 
také planety Uran a neptun, ty jsou však vi-
ditelné jen dalekohledem. 

Zajímavé úkazy: 4. ledna ráno nastává 
maximum meteorického roje Kvadrantid, 
pozorování však bude rušit Měsíc blízko 
úplňku. 

Ranní průlety Mezinárodní kosmické sta-
nice jsou pozorovatelné od 7. ledna. na pa-
lubě je šest kosmonautů, z toho dvě ženy.

Více informací o akcích hvězdárny, zají-
mavých úkazech na obloze i návštěvních ho-
dinách najdete na internetových stránkách 
www.obsupice.cz.

do 5. 1. je hvězdárna pro veřejnost uza-
vřena, program spojený s nočním pozoro-
váním oblohy, který probíhá v lednu za jas-
ného počasí každý den s výjimkou neděle, 
začíná v 18 hodin. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

pRŮlet ÚleM

CENA POROTY
tištěný Úl se „probojoval“ až do celostátního finále soutěže o nejlepší „Školní časo-
pis roku 2014“. to se konalo 1. prosince 2014 v Brně. naše čtivé periodikum zastupo-
valy redaktorky natálie poláchová, natalie Škaloudová a lucie obrdlíková. Z morav-
ské metropole si nakonec odvezly prestižní cenu poroty. Blahopřejeme.

Jakub Huček, odpovědný redaktor

Advent v mateřské škole v Úpici
Každoročně začíná v Úpici advent rozsvícením vánočního stromu na náměstí. na pro-
gramu se vždy podílí i děti z Mateřské školy Úpice. od této chvíle začíná pro děti 
nejkrásnější měsíc v roce, plný očekávání a splněných snů.

 V prvním prosincovém týdnu navštívil školku Mikuláš s čertem. na dětských 
tvářičkách se nejprve objevily slzičky, hned je ale vystřídal úsměv. děti přednášely, 
zpívaly a Mikuláš je odměnil bohatou nadílkou. Završením toho všeho byl ve škol-
ce „čertovský rej“. děti převlečeny za čertíky v prostorách školy soutěžily, skotačily 
a zdolávaly různé překážky. Během čertovského dopoledne se k nim přidali i velcí 
čerti (studenti z gymnázia), kteří putovali od školek po základní školy. Rej se vydařil 
a děti se i méně bály, když si na čertíky samy zahrály.

Během prosince nechyběly ani pracovní dílničky, kdy odpoledne rodiče s dětmi při-
pravovali různé výrobky a dárky. K adventnímu času ve školce patří i vánoční besíd-
ky. děti si ve všech třídách pro rodiče a nejbližší připravily pěkná vystoupení, složená 
z koled, říkanek, tanečků a scének.

V listopadu a prosinci se děti také seznámily s tím, jak se mají chovat v přítomnosti 
pejsků, jak mají pečovat o své zoubky (děkujeme studentce lence suchánkové), byly 
vyhodnoceny výtvarné práce na hvězdárně – zde naše děti získaly první tři vítěz-
ná místa, byly pozvány do divadla na program plný tanečků a vystoupení žáků ZUŠ 
„Z pohádky do pohádky“ a ZŠ a MŠ Havlovice pozvaly děti na svůj předvánoční pro-
gram „proč zima nemohla přijít“, navštívily vánoční výstavu v městském muzeu. 
V novém roce přejí děti a zaměstnanci MŠ všem lidem zdraví, štěstí a hodně radosti.

Za MŠ Úpice Jitka Dvořáčková
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ZŠ Bří ČAPKůLáňákům se na „zdrávce“ líbí
Základní škola Úpice-lány je již druhým rokem zapojena do projektu na podporu 
přírodovědných předmětů, který zajišťuje Vyšší odborná škola zdravotnická a střed-
ní zdravotnická škola v trutnově. co tento projekt obnáší? na lánech pracují dva 
kroužky, které jsou hrazeny z tohoto projektu: kroužek biologicko-chemický a prak-
tika z biologie člověka. Účastníme se také různých přednášek, ale hlavně zdravot-
nická škola pro nás připravuje různá sobotní dopoledne. první setkání již proběhlo 
v květnu a druhé 22. listopadu 2014. při první návštěvě jsme zhlédli fyzikální pokusy 
v podání brněnského divadla ÚdiF, vyrobili si maketu elektromotoru, pitvali prase-
čí srdce a soutěžili v anatomii člověka. druhé setkání bylo zaměřeno na biologické 
mikroskopování a chemické pokusy, vyslechli jsme i přednášku na téma myslivost 
a sokolnictví. a co nás ještě čeká? V jarních měsících se opět chystáme na sobotní 
setkání na „zdrávce“. připravujeme přednášku z přírodovědných oborů na naší škole. 
odměnou všem žákům, kteří tyto kroužky navštěvují, bude víkendová akce na horách 
v dubnu. 
Za uskutečnění těchto setkání patří pedagogům ze zdravotnické školy velké poděko-
vání.

Vendula Janečková, učitelka přírodopisu a chemie

Dvě medaile ze soutěže v PPP
V pátek 28. listopadu 2014 proběhla na Vyšší odborné škole zdravotnické a střední zdravotnic-
ké škole v trutnově soutěž v předlékařské první pomoci (ppp). naše škola každoročně na tuto 
soutěž svoje žáky vysílá. V letošním roce jsme měli v boji o medaile sedm želízek, tři hlíd-

ky v mladší kategorii (3.-5. třídy) 
a 4 hlídky ve starší kategorii (6.-9. 
třídy).

Mladí zdravotníci, aby dosáhli 
na stupně vítězů, museli absolvovat 
dva praktické úkoly z první pomo-
ci a teoretický test. Vyrovnat se 
s různě těžkými zraněními nebylo 
vůbec snadné. Kritériem k úspě-
chu bylo správné ošetření zranění, 
volání rychlé záchranné služby, 
komunikace se zraněnými, šetrnost 
ošetření, volba správné polohy zra-
něného a přístup k němu, ale i sou-

hra v týmu a role kapitána. na medailové pozice v kategorii mladších žáků dosáhlo družstvo 
ve složení Karolína Jansová (5. B), petra Zelinková a dominika Horáková (obě 5. a), odnesly 
si bronz. Mezi staršími žáky vybojovaly ostřílené deváťačky 2. místo a podlehly pouze vítěz-
nému týmu zdravotnic z Hronova. stříbrné medaile získaly Markéta Mílová, dorota prouzová 
a petra stará.

Všem lánským zdravotníkům děkujeme za úspěšnou a vzornou reprezentaci školy. touto 
cestou děkujeme i organizátorům této oblíbené soutěže.

Vendula Janečková, vedoucí zdravotnických kroužků, (snímky: archiv VOŠZ a SZŠ Trutnov)
Základní škola Bratří Čapků

chystá pro všechny budoucí
prvňáčky a jejich rodiče již tradiční

Školičku
nanečisto
přijďte se svými rodiči 

v sobotu 24. ledna 2015 do 1.A 
(2. poschodí budovy 1. stupně) ZŠ Bří 
Čapků, kde pro vás budou nachystané 

některé z činností, které dělají děti 
v první třídě. 

Vaši rodiče se také mohou zeptat na 
vše, co je ohledně školní docházky 

zajímá. Začínáme v 11.00 a celý pro-
gram trvá necelou hodinu.

Těšíme se na vás!

Čertovský karneval
„S čerty nejsou žerty“
Viděli jste někdy, že by se v pekle mezi čerty 
objevili andělé? neviděli? tak to jste se měli 
přijít podívat v sobotu, 29. listopadu 2014, 
do tělocvičny Základní školy Bratří Čapků, 
kde naše škola pořádala tradiční karneval 

„s čerty nejsou žerty“. a tam se andělé za-
toulali. ale byla to skutečně jen výjimka. 
Jinak se to tu hemžilo čertíky a čerticemi 
všech velikostí. V první části programu 
prokázali všichni pekelníci svoji šikovnost 
a obratnost – absolvovali Belzebubovu sklu-
zavku, přelézání pekla zakončené čertovskou 
houpačkou, váleli pekelným míčem, háze-
li do ohnivého kruhu apod. odměnou jim 
vždy byla malá sladkost. druhou část zahá-
jila velmi oblíbená diskotéka, kde se čertíci, 
a někdy i jejich rodiče, do sytosti vyřádili. 
posléze přišla do pekla návštěva. nejednalo 
se o nikoho jiného, než o známého siláka 
petra Hrona, který s desetičlennými skupi-
nami čertíků soutěžil v přetahování. i za tuto 
soutěž čekala všechny čerty sladká odměna. 
síly ubývaly větším i malým čertíkům, a tak 
se před půl dvanáctou všichni vydali domů, 
obtěžkáni spoustou sladkostí a s úsměvem 
na tváři. Závěrem tradiční poděkování, které 
patří všem, kteří se na karnevalu jakýmkoliv 
způsobem podíleli.             Šárka Kratochvílová
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ZŠ Bratří Čapků v Úpici
zve všechny rodiče s dětmi

 a příznivce školy na

DEN
OTEVřENÝCH 

DVEří
podrobnější informace na

www.zsbcupice.cz
těšíme se na Vás

v sobotu 24. ledna 2015
od 10.45 do 14.30

Budoucí prvňáčci, přijďte si v dopro-
vodu svých rodičů zkusit sednout do 
lavice, malovat na tabuli, zahrát si na 
koberci hry a další aktivity, které děláme  
v 1. třídě (výuka nanečisto proběhne 
opět mezi 11.00 – 11.45).
Hlad a žízeň zaženete ve školní jídelně, 
kde pro vás bude přichystané občerstve-
ní.

ZŠ Bří Čapků v Úpici 
pořádá

v sobotu 24. ledna 2015 od 9.00 hod.
ve školní tělocvičně

SPORTOVNí
DOPOLEDNE

Zveme všechny děti od předškoláků po 
páťáky na závody v netradičních disci-
plínách.
chystáme pro vás např. skákání v pyt-
lích, prolézání látkovým tunelem, ská-
kání s míčem mezi koleny a spoustu dal-
ších atrakcí.

Jednotlivé disciplíny budou
přizpůsobeny věku dětí.
prezentace v tělocvičně
od 8.30 do 9.00 hodin.

Po třech letech „Klokani“ padli
tříletá nadvláda týmu Fc Klokani Úpice pod vedením tomáše Šulitky skončila. nej-
větší favorit fotbalového turnaje Blahovka cup totiž překvapivě prohrál již ve čtvrtfi-
nále s týmem Fc střílíme vedle, který v konečném pořadí skončil na 3. místě. na tur-
naj do tělocvičny Základní školy Bratří Čapků dorazilo v letošním roce 12 družstev 
a nechyběl žádný skvělý tým z předchozích let. nejlepších 8 z nich pak postoupilo 
do finálové části, která se již hrála systémem play off. a hrál se skvělý fotbal. Mnohdy 
brilantní individuální technika, přihrávky na jeden dotyk a velmi pohledné kombi-
nace. Bylo se prostě pořád na co dívat. a vrcholem celého turnaje bylo samozřejmě 
finále, které po napínavém průběhu skončilo nerozhodně 1:1. V penaltovém rozstřelu 
se pak větší štěstí usmálo na tým RFc averze team, který byl složen převážně z roz-
hodčích. Vítěz skupiny B, tým Žáci 3.B, se tak musel spokojit se stříbrnou příčkou.

Martin Zakouřil

Vánoční tvořeníčko
Ve středu 10. prosince jsme se již tradičně sešli ve školní jídelně Základní školy Bratří 
Čapků, kde se konalo v pořadí již šesté vánoční tvořeníčko. V začínajícím předvá-
nočním shonu si rodiče našli čas a společně se svými dětmi strávili okamžiky radosti 
nad povedenými výrobky. na děti čekalo osm pracovních stanovišť. na třech z nich se 
tvořily vánoční ozdoby z papíru – skládaná prostorová hvězda, vločka z proužků a vá-
noční kytička. Z dalších dvou stanovišť si děti odnesly andílky – jednoho drátkované-
ho a druhého pozlaceného sádrového. Zajímavé bylo zdobení čajových svíček a velký 
zájem byl i o lití cínu. samozřejmě nechybělo zdobení perníčků. atmosféru dotvářela 
vánoční hudba a koledy. poděkování patří všem, kteří se ve středu odpoledne sešli 
a dílny pro všechny připravili – paním učitelkám z 1. stupně, paním vychovatelkám, 
panu školníkovi, paní Janě Voleské, paní Winklerové a pomocnicím ze 7. třídy.

Veronika Prouzová
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MěSTSKé gYMNÁZIuM
A STřEDNí ODBORNÁ ŠKOLA ÚPICE

Zpestření hodin základů společenských 
věd na městském gymnáziu
Ve středu dne 12. 11. 2014 jsme se v rámci výuky základů společenských věd podívali na fun-
gování a zázemí hotelu Beránek v Úpici. celým komplexem nás provedla paní ředitelka petra 
Kábrtová. s nadšením nám odpovídala na naše otázky, týkající se provozu hotelu a provozu 
seniorského programu. celý hotel se nám líbil, má krásné pokoje a hezkou restauraci. Mají 
i konferenční sál, kde by naše třída mohla příští rok uspořádat stužkovací večírek. na závěr 
nám naše paní ředitelka povídala o úspěšných podnikatelských rodinách dřívější éry, konkrét-
ně první republiky.

dne 26. 11. 2014 nás navštívil kouč, lektor a konzultant pan Jiří dohnal na výuce základů 
společenských věd. Zprvu jsme se ostýchali cokoliv povědět, ale již brzy nás pan Jiří dohnal 
přesvědčil o tom, že se nemáme čeho bát. nejdříve jsme chtěli vědět, co je náplní jeho práce, 
a poté nám radil, jak vyjádřit svůj názor a nebát se. tuto besedu/diskusi shledáváme velice 
užitečnou pro naši budoucnost. Jak my jsme byli spokojení s ním, doufáme, že on byl s námi, 
a budeme se těšit na jeho další návštěvu.

Studentky septimy Nikola Johnová a Romana Martínková 

Návštěva Muzea bratří Čapků
dne 9. 12. jsme navštívili v doprovodu paní učitelky Hany levinské Muzeum Bratří Čapků 
v Malých svatoňovicích. Všichni jsme byli dobře naladěni a počasí nám přálo.
V muzeu nás uvítala milá průvodkyně. ta nás přenesla do doby dětství bratří Čapků, jejich 
největší slávy a neblahých událostí, které je postihly.

V prvním poschodí jsme si mohli prohlédnout rodinné fotografie, přečíst si zajímavá fakta 
a různé články o Karlu Čapkovi a jeho sourozencích. naši pozornost si získalo Karlovo vy-
svědčení, na kterém byla chyba v datu jeho narození, neboť Karel se narodil 9. ledna, ne 10. 
ledna. Věděli jste to? Kde se stala chyba? nevíme. tato galerie byla chronologicky uspořádána 
od jeho narození až po hlavní tvorbu. Zde jsme mohli zhlédnout programy Čapkových her, 
knihy pro děti a mnoho dalších materiálů. dozvěděli jsme se spoustu nových informací o jeho 
osobním životě, o kterých jsme neměli ani tušení.

V druhém patře byla předvedena umělecká tvorba Josefa Čapka. Jsou zde vystaveny obrazy 
tvořené například v kubistickém stylu, básně z koncentračního tábora, které vyvolávají silné 
emoce, a různá další Josefova díla.

po naučné a zajímavé prohlídce muzea jsme se vydali na cestu domů.
naše názory:
„Myslím si, že návštěva muzea byla pro někoho z nás nová, zajímavá a hlavně menší připo-

mínkou života a tvorby bratří Čapků.“
„Nejvíce mě zaujala část galerie, kde byla zaznamenána Karlova tvorba, jejíž motivy získal 

ze svých cest po světě.“
„V Muzeu bratří Čapků jsem byl poprvé a líbilo se mi tu. Připomněl  jsem si mnoho věcí 

a po této návštěvě bych si přál dostat Karla Čapka u maturity.“
 Veronika Hejnová, oktáva

Větrníkový den 
V pátek 21. 11. uspořádal su-
dentský parlament na naší ško-
le tzv. Větrníkový den, který 
měl nevšedním způsobem při-
nést osvětu a podpořit ty, kteří 
trpí cystickou fibrózou. 
sešli jsme se o velké přestáv-
ce, kde jsme vyráběli barevné 
větrníky, kterými jsme pak 
vyzdobili snad každou třídu 
a chodbu. celé této akci před-
cházely přednášky a prezenta-
ce Mgr. Bubákové, které patří 
veliké díky. 

děkuji také panu Jiřímu 
středovi – rtyňskému truhláři, který nám poskytl materiální podporu a všem, kteří jste se 
zúčastnili a udělali zase jeden dobrý skutek.

Za studentský parlament Městského gymnázia a SOŠ v Úpici Petra Nývltová

Městské gymnázium
a střední odborná škola Úpice

i vaše dítě si zaslouží
dostat tu nejlepší šanci!

přijďte se podívat,
jsme tu pro Vás i Vaše děti

Den otevřených 
dveří

se bude konat:
čtvrtek, 15. ledna 2015, 15–17 hod.

www.gymsos-upice.cz 
e-mail: škola@gymsos-upice.cz

Vánoční nálada
z Drážďan 
dne 12. 12. 2014 se třídy Městského gym-
názia a střední odborné školy v Úpici zú-
častnily poznávacího zájezdu do německých 
drážďan. 

po čtyřech hodinách cesty jsme dorazili 
k Muzeu hygieny, kde jsme zjistili, jak fun-

guje naše tělo. následně jsme se přemístili 
do centra města, kde jsme mohli obdivovat 
zdejší památky, například obnovený kostel 
Frauenkirche, který byl jako všechny ostatní 
stavby za 2. světové války zcela zničen. dále 
jsme viděli obrazárnu Zwinger, katedrálu 
nejsvětější trojice známou jako Hofkirche 
a budovu opery semperoper. na Brühl-
ských terasách se nám naskytl krásný výhled 
na labe a divadelní náměstí. také jsme oku-
sili atmosféru opravdových středověkých trhů 
– naše putování jsme zakončili na altmark-
tu, což je nejstarší vánoční trh v německu. 
Rozchod jsme využili k nakupování různých 
dobrot, suvenýrů a ti, kterým byla zima, se 
mohli zahřát tzv. „Kinderpunchem“. 

Ze zájezdu jsme si odvezli plno nových 
poznatků, zážitků a hlavně vánoční náladu.

Studentky septimy
Nikola Sychrová a Nikola Johnová
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MARSYAS
KULTURA

Úspěchy úpických divadelníků
V sobotu 13. prosince převzaly v Hradci Králové v divadle drak dvě členky úpického 
souboru ceny, které jim byly uděleny na návrh odborné poroty východočeské regio-
nální přehlídky amatérského divadla v Červeném Kostelci, impulsem Hradec Králové 
a Volným sdružením východočeských divadelníků.
Jana Sedláčková získala Čestné uznání za režii a úpravu textu hry p.R.s.a.  
a Jana Hetflejšová Cenu za herecký výkon v roli bábi v této hře.
celý soubor pak obdržel Čestné uznání za ansámblové herectví. 
Jako dárek pro všechny přítomné oceněné divadelníky zahrál soubor divadla drak 
představení „Hej, mistře!“

Jana Kadaníková 

Další repríza úspěšné inscenace úpických ochotníků 

KONEC DěTí NA TV ZÁZNAM
co napsat do pozvánky na další reprízu naší poslední inscenace Konec dětí? Že jsme 
se trochu obávali, jak bude tak vážné téma diváky v čase předvánočním přijato? 
a že jsme byli příjemně překvapeni, jak pozitivního ohlasu se inscenaci dostalo? 
V sobotu 10. ledna se bude z této hry pořizovat tV záznam. pokud chcete být u toho, 
jestli jste neměli možnost být na premiéře, máte další příležitost zhlédnout inscenaci, 
která tak zásadním způsobem vybočila z řady... 

KONEC DěTí
drama matky v současném světě - původní rozhlasovou hru Jaromíra ptáčka upravil 
a aktualizoval Vladimír Hetflejš
Hrají: Jana Kulhánková / lenka Šrejberová / pavel Černý / Zdeněk Vylíčil / Jana sed-
láčková / irena Vylíčilová / Čeněk Mach / Jana Hetflejšová / Jana Krejcarová / Jana 
Šrejberová / Zina Rýgrová / Jana Hüblová / pavel Mach / Zdeněk dietrich / Marie píšo-
vá / eva Jörková / petr Kotlovský / Blanka Melicharová / petra nývltová / thu Huong 
Vu / dagmar Machová / Radka synáčová / Jindřiška Kleinerová / pavlína suková / 
eva Šlegrová / Jana Kýnlová / Květoslav Matyska / Matyáš nývlt / Jonáš Hetflejš

technika: libor Hladký, Karel Roubík st., Karel Roubík ml., Marek Zvelebil,
pavel Mach – představení řídí: lenka Jará, Milena pletánková - grafika: ondřej po-
tyka – fotografie: Josef Červený – hudba: tomáš Hetflejš – kostýmy: Helena Fejková
režie a scéna: Vladimír Hetflejš

Divadlo A. Jiráska – sobota 10. ledna 10.00 hodin (!) – vstupné 50 Kč
Vstupenky nebudou v předprodeji, zakoupit je bude možné v pokladně divadla 1/2 
hodiny před představením. Hromadné rezervace na tel. 603 856 378

Zdeněk Vylíčil

Čaroděj Mrákota
 a princezna

loutková pohádka s Kašpárkem
v neděli 18. 1. 2014 

v loutkovém divadle v Úpici,
 ul. dr. Hejny 133

začátek ve 14 a 16 hod
vstupné 25 Kč

Městské muzeum
a galerie J. W. Mezerové

35 LET VÝTVARNé
SKuPINY ÚPICE

 1980–2015
Městské muzeum a galerie

Julie W. Mezerové a úpičtí výtvarníci 
srdečně zvou na výstavu k 35. výročí
založení  spolku úpických výtvarných 

umělců.

Vernisáž se koná v pátek 23. 1. 2015, 
výstava je přístupná

od 23. 1. do neděle 22. 2. 2015.

diVadlo a. JiRÁsKa Úpice
 zábavný pořad

MIROSLAV
DONuTIL

s pořadem „Cestou necestou“

nové historky o cestování, kamarádech 
a rybaření proložené písničkami z cd, 
„písničky, které mám rád“, o přestávce 

prodej cd a knížek spojený
s autogramiádou 

10. února 2015 v 19:30

Vstupné: 280 Kč v předprodeji,
310 Kč na místě

předprodej v turistickém informačním 
centru, tel. 499 882 329
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Nové knihy
v městské knihovně

DÁŠEŇKA
zveme všechny děti,

 které si chtějí popovídat a zahrát,
20. 1. 2015 od 14.30 hodin

do dětského oddělení MěK Úpice 

Všichni, kteří nechcete sedět doma,
přijďte svůj čas strávit s ostatními dětmi.

Klub deskových her
Zveme všechny přízniv-
ce deskových her na další 
klub 12. 1. 2015 od 17 ho-
din do 20 hodin do knihovny.

KniHy pRo dospělÉ
green, John: Papírová města
Román od autora bestselleru „Hvězdy nám 
nepřály“. pro Quentina byla Margo odjak-
živa hádankou, ale nyní se stala záhadou. 
Jenže existují stopy.

Vondruška, Vlastimil: Adventní kletba, 
aneb, Tři zločiny, které rozřešil králov-
ský prokurátor Oldřich z Chlumu
V napínavém románu ze středověkých Čech 
vyšetřuje královský prokurátor tři případy 
na hradě Krašov.

Keleová-Vasilková, Táňa: Manželky 
Román zachycuje období delší než rok ze 
života čtyř kamarádek - jejich každodenní 
problémy, sny, touhy, zklamání... jejich pro-
měnu pod tlakem událostí, které je postihly 
zcela neočekávaně, ale musely je přijmout.

Cole, Courtney: Pokud zůstaneš
pax tate je přitažlivý ničema, který neumí 
milovat. Když mu bylo sedm, zemřela mu 
matka a on trpí nevysvětlitelnými pocity 
viny. aby se vyrovnal s prázdnotou v duši, 
bere drogy a zneužívá ženy. Zabírá to... do-
kud nepozná Milu. ta mu dá naději, že se 
všechno může změnit, včetně něj – bude to 
ale stačit, aby s ním zůstala?

Hannah, Sophie: Vraždy s monogramem
nepřekonatelný detektiv Hercule poirot se 
prostřednictvím komplikovaného případu 
několika vražd v londýně dvacátých let 
vrací v plné formě do služby spravedlnosti.

Valko, Tanya: Arabská žena 
příběh mladé polky, která se provdá za ara-
ba a odjede s ním do jeho rodné vlasti. po-
hádkový život v luxusu se však záhy promě-
ní v boj o přežití.

Taylor, Patrick: Doktore, tak na zdraví!
Román přibližuje další osudy již známého 
mladého doktora Barryho a jeho staršího 
kolegy.

Pospíšilová, Jarmila: Kočka na plotě
Kolikrát jste si o někom řekli: „ten se má, 
jeho starosti na mou hlavu“ a teprve pak jste 
zjistili, že byste s tím člověkem ani za nic 
neměnili? anežka, jejíž vstup na tento svět 
nebyl právě idylický, vyrůstá ve spokojené 
rodině jako milované a hýčkané děvčátko. 
ale jen do chvíle, než jí její spolužáci vy-
zradí tajemství...

Walters, Louise: Kufr paní Sinclairové 
osudový příběh o rodinných tajemstvích, 
spřízněných duších a promeškaných příle-
žitostech.

Matyášová, Beáta: Lucie v pozici stromu
příběh čtyř kamarádek a jejich cesty 
za štěstím.

Potter, Alexandra: Není přání jako přání
Humoristický román vypráví o strastech 
a slastech života mladé nezávislé angličan-
ky, žijící v londýně.

Picoult, Jodi: Vypravěčka 
psychologický román, který pojednává 
o soukolí viny a trestu a o právu člověka 
na odpuštění.

Hayes, Terry: Já, Poutník
Špionážně kriminální thriller z připravova-
né volné stejnojmenné série. Bývalý elitní 
profesionální tajný agent pomáhá newyor-
ské policii vyřešit případ podivné a zřejmě 
dokonale spáchané vraždy.

Volfová, Jitka:
Smlouva s osudem: cesty lásky
Závěrečný díl erotické trilogie, vášnivého 
příběhu o vztahu mladé učitelky s otcem 
jejího žáka.

Whitton, Hana: Kingston?
Přece nalevo od Oxfordu 
autobiograficky laděný román z malebné 
anglické vísky Kingston ležící nedaleko 
oxfordu.

Mankell, Henning: Ve slepé uličce 

detektivní román z volné série s komisařem 
Wallanderem.

McClure, Ken: Záměna
thriller z lékařského prostředí, jehož hlavní 
postavou je opět doktor steven dunbar, vy-
šetřovatel vědecko-lékařského inspektorátu.

Albom, Mitch: První telefonát z nebe
Bravurní příběh o lásce, minulosti a víře. 
V městečku se náhle prostřednictvím tele-
fonátu ozývají hlasy z nebe. Věřit či nevěřit 
tak sladké naději, že existuje i cosi po na-
šem životě?

Lutz, John: Mrazivá noc
detektivní thriller, v němž bývalý detek-
tiv artemis Beam pronásleduje sériového 
vraha, který vykonává jakousi pokřivenou 
pomstu.

Moriarty, Liane: Manželovo tajemství: 
někdy je lepší nevědět
tři ženy, tři osudy, tři pandořiny skříňky. 
Jedno město, jeden týden a všem se obrátí 
život naruby.

Stimson, Tess: Kdo miluje nejvíc 
příběh ze současné anglie o lásce, manžel-
ství a rodičovství.

Patterson, James: Mistrovský tah
Šestnáctý případ bývalého agenta FBi, nyní 
psychologa alexe crosse, který tentokrát 
objasňuje vraždu dvou bezcharakterních 
politiků.

Hruška, Ladislav:
Vaříme s Láďou Hruškou
V kuchařce najdete návody na přípravu lev-
ných a chutných jídel.

KniHy pRo děti a MlÁdeŽ
Futová, gabriela: Dokonalá Klára
Veselá knížka o jedné trochu rozmazlené 
holčičce a o tom, jak ji škola naučila nejen 
číst, psát a počítat.

Flanagan, John:
Hraničářův učeň. Rozvaliny gorlanu
první kniha fantasy série příběhů o Willovi 
a jeho přátelích z hradu Redmontu. V 15 le-
tech si Willa vybral za učně hraničář Halt, 
jehož záhadnou schopnost neviditelně se 
pohybovat lidé přičítají černé magii. poznal, 
že Will má předpoklady pro to, být dobrý 
hraničář...

Benton, Jim: Můj milý deníčku:
příběhy z Mackerelské základní školy. 
Naprosto šílený prázdniny! 
občas se dějí věci k neuvěření a školačka 
Jamie si to všechno zapisuje do svého de-
níčku.

Smith, L. J.: upíří deníky.
Neviditelné zlo
elena se společně s ostatními pouští do ne-
rovného boje s nejhrozivějším z prvoroze-
ných upírů.
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MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

Zahrádkáři informují
Ó milé Vánoce, posvátný čase, do mysli, do srdce, vracíš se zase, nebe se jinačí, země se mění, 
každý je dítětem, třeba jen v snění.

ano, tyto verše vyjadřují kouzelnou atmosféru Vánoc, kterou jsme jako děti vnímali mno-
hem intenzivněji než jako dospělí. Zanechala v nás semínko romantiky Vánoc, které nás vrací 
do dětství alespoň na krátké okamžiky. Říká se, že Vánoce jsou svátky dobré vůle. přejeme 
všem romantické Vánoce, hodně zdraví, dobrou vůli a radostný nový rok.

Ještě chceme připomenout zahrádkářům, že výroční členská schůze se koná 18. 1. 2015 v ho-
telu Beneš. na zahrádkářském plese, který se uskuteční 31. 1. 2015 v Městském sále v Úpici, 
uvidí účastníci předtančení a mohou se zúčastnit tomboly.

výbor ČZS Úpice, Josef Fingr

Pozvánka na tradiční maškarní ples
Vážení přátelé!
Všechny Vás srdečně zveme na tradiční maškarní ples, který pořádá naše Římsko-
katolická farnost v Úpici. Konat se bude v sobotu 10. ledna 2015 v Městském sále 
v Úpici. Začátek je ve 20 hodin. K tanci i poslechu hraje oblíbená kapela Kosťa 
a spol. připravena je bohatá tombola a stejně jako loni nebude chybět občerstvení. 
Vstupenky si můžete zakoupit předem v kanceláři naší Římskokatolické farnosti 
v Úpici nebo v den konání plesu přímo na místě.

 Těšíme se na Vás. 

Do Sokola přišel ve čtvrtek 4. prosince 2014 Mikuláš
Mikulášská nadílka za asistence anděla a čertovská návštěva patří u soKolů k tradičním ná-
plním cvičebních hodin. Jinak tomu nebylo ani letos. pravidelná hodina rodičů a dětí byla 
časově upravena a zhruba v polovině cvičení se počet dětí zvýšil asi pětkrát. děti doprovázené 
rodiči a prarodiči či dalšími příbuznými zaplnily tělocvičnu do posledního místečka.

postupně se příchozí zapojovali do cvičení nejmenších a  vyzkoušeli si jejich opičí dráhu. 
následovala rozpustilá rozcvička s cvičitelkou Járou a pomocnicí Barunkou. cvičili všichni – 
velcí, malí, kluci, holky... pro zkrácení čekání na nevšední návštěvu byl znovu umožněn vstup 
na opičí dráhu. 

to ale netrvalo dlouho a do tělocvičny vtrhli umounění čerti, přikráčel veliký Mikuláš a při-
tančil sněhobílý anděl. Každý človíček předvedl své umění buď cvičební nebo umělecké a vy-
sloužil si z rukou anděla dáreček v podobě ovoce a čokoládové dobrůtky.

Když už byla venku úplná tma, menší děti se vydaly s rodiči na cestu domů a ty starší ještě 
trénovaly na sobotní Mikulášské klání ve sportovní gymnastice pořádané soKolem náchod.

děkuji všem, kteří se na přípravě této akce podíleli a bezvadně ji připravili. a všem ostatním 
za spolupráci, kázeň a prima společný podvečer.

Za cvičitele Jára Galuščáková

Vánoční závod ve sportovní 
gymnastice v Náchodě
V sobotu 6. prosince 2014 se zástupci 
naší jednoty vydali na Vánoční závod 
ve sportovní gymnastice do sokolovny 
do náchoda. Výprava čítala celkem 8 
děvčat a 3 členy doprovodu. Závodilo 
se v gymnastickém dvojboji (akroba-
cie na koberci a na lavičce nebo kladi-
ně) a vloženém závodě v běhu s obručí. 
děvčata si připravila sestavu na koberci 
a sestavu na lavičce či kladině. Závodu 
se zúčastnilo celkem 95 děvčat všech vě-
kových kategorií.

a kdo z našich děvčat se dostal 
na stupně vítězů ve sportovní gymnas-
tice?

V kategorii rok nar. 2007 v kategorii 
„B“ zvítězila eliška Machová; v katego-
rii rok nar. 2006 a 2007 v kategorii „c“ 
se umístila na 1. místě Veronika Žďár-
ská a na 5. místě Márinka Zajacová, 
v kategorii „d“ na 2. místě se umístila 
lucka srnová; v kategorii rok nar. 2004 
v kategorii „c“ se na 4. místě umístila 
Viktorka Vylíčilová a na 5. místě Katka 
Kašparová; v kategorii rok nar. 2003 se 
na 5. místě umístila eliška Mesnerová; 
v kategorii rok nar. 2000 se na 5. místě 
umístila Renata Galuščáková.

Ve vloženém závodě v běhu s obručí 
se některým děvčatům dařilo lépe a do-
sáhla na stupně vítězů.

Všem zúčastněným gratulujeme a pře-
jeme do dalšího závodění hodně úspěchů 
a hodně sil při přípravě na další závody.

za TJ Sokol Úpice Libuše Rückerová
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Sportovec roku
Pravidla 
pro vyhodnocování nejlepších sportovců města Úpice za rok 2014 

I.
navržená osoba musí splňovat alespoň jednu z těchto podmínek: 
1. má v Úpici trvalý pobyt 
2. je členem a aktivně se účastní činnosti v úpické tělovýchovné
 organizaci, působí jako závodník, trenér, cvičitel či funkcionář

navržená akce musí splňovat alespoň jednu z těchto podmínek: 
1. proběhla na území Úpice 
2. hlavním pořadatelem byla úpická tělovýchovná organizace 

II.
Vyhodnocení sportovců, činů a událostí provádí sportovní komise. 
o navržených kandidátech rozhodne na svém jednání v úterý 20. 
ledna 2015. návrh předloží ke schválení zastupitelstvu města na led-
novém zasedání. slavnostní vyhlášení proběhne v úterý 24. února 
2015, případně 10. března 2015. 

III.
Vyhodnocují se tyto kategorie: 
= mládež (narození 1995 a mladší) 
= dospělí (narození 1994 a starší) 
= osobnost sportu (trenér, funkcionář, cvičitel, rozhodčí apod.) 
= kolektiv 
= čin fair play 
= síň slávy 
= událost roku (organizace tělovýchovné či sportovní události roku) 

IV.
návrhy na ocenění sportovců, činů a událostí podle stanovených ka-
tegorií mohou tělovýchovné a sportovní organizace, školy i příznivci 
(jednotlivci) zasílat nejpozději do pátku 16. ledna 2015, do 13 hodin, 
na adresu Bc. libuše Rückerová, tajemnice sportovní komise při ZM, 
Městský úřad Úpice, pod Městem 624, 542 32 Úpice nebo elektronic-
ky na adresu ruckerova@upice.cz.
U nominovaných sportovců musí návrh obsahovat jméno a příjme-
ní, datum narození sportovce, adresu bydliště, oddílovou příslušnost, 
disciplínu a výsledky dosažené v roce 2014; u osobnosti sportu musí 
návrh obsahovat jméno a příjmení, adresu bydliště, oddílovou přísluš-
nost, sledované období může být delší.
U nominovaných kolektivů musí návrh obsahovat název kolektivu, 
disciplínu a výsledky dosažené v roce 2014. navržený čin fair play 
musí obsahovat jméno a příjmení oceněného a popis činu, za který je 
dotyčný nominován. V kategorii událost roku je nutné uvést název 
a termín akce, název pořádající organizace a důvod nominace (v čem 
byla akce výjimečná) – příslušné formuláře jsou ke stažení na www.
upice.cz a na www.jestrebihory.net. nominace prosím posílejte 
v elektronické podobě. podané nominace musí obsahovat fotodoku-
mentaci nominovaných (prosíme alespoň o 3 či 4 fotky). 

Zdeněk Pospíšil, předseda sportovní komise při ZM Úpice 
Schváleno na jednání sportovní komise 9. prosince 2014

Zimní běžecká liga startuje
Mikulášský běh v Úpici
V sobotu 6. 12. 2014 odstartoval 21. ročník oblíbeného běžeckého se-
riálu „Zimní běžecká liga o krále Jestřebích hor“. seriál má 8 závodů, 
pokračuje silvestrovským během Havlovicemi a potom již vždy ve 
středu na tradičních tratích, Rtyňské okruhy sídlištěm 14. 1. 2015, Běh 
Ratibořickým údolím 21. 1. 2015, Běh přes Vartu 4. 2. 2015, Kamén-
ka - Malé svatoňovice 11. 2. 2015, Havlovice 18. 2. 2015 a končí 1. 3. 
2015 v neděli tradičním závodem „Úpická desítka“, po kterém budou 
odměněni všichni nejlepší v jednotlivých kategoriích. startují všech-
ny kategorie od předškolních dětí až po veterány nad 60 let. cenu 
obdrží všichni, kteří absolvují minimálně 5 závodů.

Rozpis celého seriálu najdete na www.maratonstav.cz

Zimní běžecká liga zahájena
V sobotu 6. prosince se sešlo početné pole běžců na zahajovacím zá-
vodu 21. ročníku Zimní běžecké ligy o krále Jestřebích hor. Minulý 
rok začínala ZBl na terénu pokrytém velkou vrstvou sněhu, letos celé 
dopoledne silně pršelo, proto organizátoři Mikulášského běhu v Úpici 
zvolili tratě na asfaltovém povrchu mimo terén. Mládežnické katego-
rie absolvovaly okruhy na náměstí, dospělí běželi 5km na dvou okru-
zích kolem hvězdárny. tratě se líbily, takže byla dána nová tradice 
Mikulášských běhů. na startu se sešlo ve všech kategoriích početné 
pole závodníků, nejlépe byly obsazeny kategorie mladšího žactva. 
Mezi dospělými zvítězil Miroslav duch z aK lVK v čase 18:40 před 
Robertem Hurdálkem z loKo trutnov 18:46, na třetím místě skončil 
Marek Kync z tJ Maratonstav Úpice. V kategorii žen zvítězila táňa 
Metelková ze sokola Hradec Králové v čase 18:44 před domácími 
běžkyněmi Renatou Hájkovou 20:52 a Blankou paulů 21:21. dalším 
závodem ZBl byl 41. silvestrovský běh Havlovicemi. Kompletní vý-
sledky na www.maratonstav.cz.

Karel Šklíba

Zveme vás k sousedům 

Rtyně V podKRKonoŠÍ

ÚSMěVY IVO ŠMOLDASE
čtvrtek 15.  ledna  2015  –  18.00 hod.  –  Malý  kulturní  sál  –  vstupné 
100 Kč – předprodej od 7. ledna 2015 na matrice MěÚ Rtyně v Pod-
krkonoší
Známého básníka, překladatele, scenáristu, kulturního publicistu, re-
daktora, nakladatele a moderátora doprovodí zkušený folkový písnič-
kář pepa ŠtRoss, jehož texty o lásce, rodině a životě nepostrádají 
nadhled a lehkou ironii. stolové uspořádání, možnost zakoupení ob-
čerstvení - pivo, víno, káva, čaj, minerálka... www.rtyne.cz

ZA NAŠI VLAST A SVOBODu: STříPKY Z VO-
JENSKé HISTORIE TRuTNOVSKA A NÁCHOD-
SKA V OBDOBí 2. SVěTOVé VÁLKY
26. ledna až 1. února 2015 – Malý kulturní sál – otevírací doba 13 až 
17 hodin – vstupné dobrovolné
Výstava exponátů vojenského charakteru (uniformy, náboje, různé 
předměty denní potřeby vojáka, dobové mince, dokumenty apod.), 
fotografií dokumentujících průběh osvobození Rtyně v podkrkonoší, 
Úpice a Malých svatoňovic. Výstava rovněž nastíní výstavbu pevnos-
tí a opevňování, Mnichovskou dohodu, předání pevností a výzbroje, 
dále objasní některé pojmy týkající se bunkrů a krátce se dotkne prů-
běhu války a osvobození. 
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BIOGRAF
PROGRAM KINA

4. neděle 17.00 hodin

TRANSFORMERS: ZÁNIK
nehrozí nám válka, hrozí nám zánik. se čtvrtým dílem jedné 
z nejúspěšnějších filmových sérií přichází i nový lidský hrdina 
- Mark Wahlberk - a noví dosud nevidění transformeři. toto po-
kračování je opět lepší než ta předešlá, což potvrzuje i návštěv-
nost v kinech.

vstupné: 80 Kč, 140 min., české znění, mládeži přístupný

6. úterý 18.00 hodin

MODELKY
nový český film. Úplně blonďatá komedie. Kdo objeví další krás-
nou modelku a uloví ji do své stáje? Kdo vyhraje? a prohloubí se 
tím rivalita, nebo dvě znesvářené „babičky“ konečně zakopou vá-
lečnou sekyru a obnoví své přátelství? Kolotoč bláznivých situací 
a komických scén začíná.

vstupné: 80 Kč, 90 min., české znění, mládeži přístupný

11. neděle 17.00 hodin

WINX CLuB: V TAJEMNÝCH HLuBINÁCH
nový animovaný film v české řeči. Winx jsou zpět! tentokrát se 
chtějí chopit císařského trůnu a aktivovat ohromnou sílu. omy-
lem však probudí krutou vílu politeyu, která byla zakletá třemi 
čarodějkami. ona je však připravená uzavřít s Winx dohodu. Víla 
politeya jim řekne, že proto, aby aktivovaly trůn, je potřeba osvo-
bodit tritanuse z oblivionu, ale předtím musí získat životní sílu 
krále.

vstupné: 80 Kč, 98 min., české znění, mládeži přístupný

 
13. úterý 18.00 hodin

ŠŤASTNÁ
nový český film. Život a láska se zahrát nedají, ty se musí prožít. 
splnit si sen a studovat hereckou akademii. to je ideál. ale v partě 
protřelých studentek, které pojímají hereckou kariéru zcela osobi-
tým způsobem? Ve světě večírků, kde „být úspěšný“ znamená být 
viděn v bulvárních plátcích? co všechno budete ochotná udělat 
pro úspěch? Hrají: andrea daňková, david Kraus, ljuba Krbová, 
aneta Krejčíková, Jan Hrušínský, dana Morávková a další...

vstupné: 80 Kč, 75 min., české znění, mládeži přístupný

15. čtvrtek 18.00 hodin

VAMPIRE ACADEMY
dhampýrka Rose se svojí kamarádkou, morojskou princeznou li-
ssou, prožívají různá dobrodružství. Zkoušejí sílu jejich přátelství, 
trpí a ztrácí milované lidi. tenhle film vypráví jejich příběh...

vstupné: 80 Kč, 101 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

18. neděle 17.00 hodin

ŽELVY NINJA
nosí jména slavných italských renesančních umělců, ovládají 
zbraně japonských ninjů a zbožňují pizzu. Želvy ninja jsou ob-
rovským fenoménem, který se zrodil přesně před třiceti lety jako 
černobílý komiks. producent  akčních, dobrodružných velkofilmů 
Michael Bay se rozhodl, že právě teď nastal čas, aby tihle speci-
fičtí bojovníci se zlem opustili stránky časopisů a televizní seriál 
a konečně s plnou parádou vpadli na filmové plátno.

vstupné: 87 Kč, 87 min., české znění, mládeži přístupný

20. úterý 18.00 hodin

METRO
Vinou neuvážené výstavby v centru města je poškozen jeden z 
tunelů starého moskevského metra, do kterého tak začíná pro-
sakovat voda. naneštěstí vede právě pod řekou, takže jakmile 
se propadne, začíná do útrob podzemní dráhy proudit ohromné 
množství vody. V zalitém metru jsou první mrtví a katastrofa na-
bývá neuvěřitelných rozměrů. V centru pekla se shodou okolností 
ocitají i doktor andrej Garin, jeho žena irina a její milenec, vliv-
ný podnikatel Vlad Konstantinov. Jejich osobní problémy teď ale 
musí stranou, protože je čeká boj o holé přežití...

vstupné: 80 Kč, 126 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

22. čtvrtek 18.00 hodin

SOuSEDI
Bitva o ulici může začít. „Bydlíme vedle pekla.“ tuhle větu si 
pravidelně opakují hrdinové drsné komedie. sousedi, kteří žili na 
idylickém předměstí, než se o dům dál nastěhovali milí, mladí, 
zábavní a bohužel taky extrémně hluční vysokoškoláci. Režisér 
úspěšných Kopaček nicholas stoller natočil komedii, která názor-
ně ukazuje, jak zatočit s nepřizpůsobivými sousedy. Jeho návod 
ale pro jistotu nezkoušejte.

vstupné: 90 Kč, 96 min., české znění, pro mládež do 15 let nevhodný

25. neděle 18.00 hodin

ZEJTRA NAPOřÁD
nový český film. Každou noc milióny lidí usínají s tím, že změní 
svůj život a že zítra udělají něco konečně jinak. Režie filmu je 
dílem Rudolfa Havlíka. spisovatel, cestovatel a blogger natočil 
svůj film podle vlastního scénáře, zčásti inspirovaného osobně 
prožitým cestováním po asii a hledáním pocitu domova v Čes-
ké republice. Hrají pavel Batěk, slovenská hvězda Vica Kerekes, 
v netradiční úloze Jiří lábus jako poněkud nebezpečný obchod-
ník a Michal Kavalčík alias Ruda z ostravy jako jeho vymahač.

vstupné: 80 Kč, 98 min., české znění, mládeži přístupný

27. úterý 18.00 hodin

JOE
Joe Ransom (nicolas cage) není zrovna příjemným chlápkem, 
který by se hned s každým kamarádil. Film vznikl podle románu 
spisovatele larryho Browna a je oceňován především pro svou 
syrovost a autentičnost. premiérově byl snímek Joe uveden na fil-
movém festivalu v Benátkách, kde získal dva festivalové vavříny. 

vstupné: 80 Kč, 117 min., české znění, pro mládež do 15 let nevhodný

29. čtvrtek 18. 00 hodin

FAKJÚ PANE uČITELI
dost bláznivá komedie s ohromným úspěchem. Zeki Müller nemá 
na vybranou. někdo totiž postavil školní tělocvičnu přímo nad 
jeho „úsporami“. tedy nad místem se zakopanými ukradenými 
penězi, které tam pro něj ukryla jeho přítelkyně. a tak, aby se po 
propuštění z basy dostal ke své kořisti, musí se vydávat za suplu-
jícího učitele na Götheho gymnáziu, čímž vznikne už tak sužo-
vanému vzdělávacímu systému další problém, protože od toho 
okamžiku zaměstnává nejbláznivějšího učitele všech dob. V noci 
se Zeki snaží tajně prokopat ke své uloupené kořisti a během dne 
používá sice drastické, ale účinné metody, aby zkrotil neukázněné 
teenagery ve třídě 10. B.

vstupné: 80 Kč, 118 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný
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KALENDÁŘ

3. 1. so
tříkrálový koncert Městské hudby Úpice
Kulturní dům Havlovice, od 18:30 hodin

10. 1. so
Konec dětí, repríza divadelního představení
divadlo a. Jiráska, Úpice, 10 hodin

10. 1. so
Maškarní ples
Městský sál, Úpice, 20 hodin

12. 1. po
Klub deskových her
Městská knihovna, Úpice, 17–20.00 hodin

15. 1. Čt
den otevřených dveří
Gymnázium a soŠ Úpice, 15–17 hod.

20. 1. Út
dášeňka – klub dětských čtenářů
Knihovna Úpice, 14.30 hod.

23. 1. pÁ
Vernisáž výstavy 35 let výtvarné skupiny Úpice
Městské muzeum, Úpice

23. 1. pÁ
den otevřených dveří do výuky
Budova ZŠ Bratří Čapků Úpice, 8.00–12.00

24. 1. so
sportovní dopoledne
tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice,
 9.00 – 11.00

24. 1. so
den otevřených dveří
Budova ZŠ Bratří Čapků Úpice, 10.45–14.30

28. 1. st
3. veřejné zasedání ZM Úpice
Městský sál, Úpice, 17 hod.

31. 1. so
Zahrádkářský ples
Městský sál, Úpice, 20 hodin


